つくば薬剤師会 無菌調剤研修会

～無菌調剤室共同利用時の必須研修～

謹啓

平素は薬剤師会にご協力を頂き感謝申し上げます。

がんの患者さんなどに、看取りまで寄り添えるようつくば薬剤師会は、無菌調剤室共同利

用契約を 2018 年 2 月に、ウエルシア薬局つくば豊里店と締結致しました。共同利用には店

舗、薬剤師ごとに契約を交わすことが必要です。具体的には、契約書や保健所・厚生局への

申請書類の作成なども必要です。新「薬機法」の薬局の分類にも関連すると言われています。

無菌調剤に関しての手技なども合わせて学びます。共同利用申請には必須の研修となります。

つくば薬剤師会の会員限定の研修会といたします。研修修了書を発行いたします。

ご参加お待ちしております。                         謹 白

記

日 時 ： 令和元年 5月 17 日（金） 18 時 30 分～20 時 30 分

場 所 ： つくば国際会議場 405  つくば市竹園 2-20-3  TEL:029-861-0001

内 容 ： 「無菌調剤室共同利用を行うための必須研修会」

    ウエルシア薬局㈱ 在宅推進部部長 梶原 進之介 先生

つくば薬剤師会研修受講証を発行 日薬研修センター認定 1 単位申請中

お問合わせ先 あおやま薬局(入村） TEL０２９-８６６-０３７９

軽食を準備いたします。

主催：つくば薬剤師会

参 加 申 込  ＊  ＦＡＸ  ０２９-８６６-０６８７  ＊  複数申込み可

会員番号

参加者氏名               勤務先

連絡先 ℡               FAX

締め切り５月１０日